
EXP-UNC:OO18640/2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO:
El pedido de Aval Institucional para el "1° encuentro de biopolítica y

gubernamentabilidad" que se realizará desde el 29 al 31 de octubre de 2014 en el
pabellón República Bolivariana de Venezuela de la FFyH. Y

CONSIDERANDO:
Que la reunión científica tiene como objetivo generar un espacio de

discusión entre docentes, investigadores y estudiantes que promueva la reflexión
crítica sobre los problemas abordados desde la perspectiva biopolítica iniciada por
Michel Foucault.

Que se adjunta a Fs. 2 - 4 Y actividades del mismo.
Que investigadores de prestigio de diferentes universidades confirman la

asistencia al evento.
Que en sesión del día de la fecha aprobó fuera del orden del día, por

unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento.

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE S UEL VE:

ARTÍCULO l°. Otorgar Aval Institucional al "l° encuentro de biopolítica y
gubernamentabilidad" que se realizará desde el 29 al 31 de octubre de 2014 en el
pabellón República Bolivariana de Venezuela de la FFyH.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

pi Dr. DIEGO TATIAN
DECANO

~ACUlTAD DI!: FILOSOFíA Y HUMANIDADES

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE DE ABRIL DE
DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 85
PJG

Oro Sebastián TOR~ASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



